[image: image1.png]Epmak

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

“ЕРМАК-ИНВЕСТ”
630110, г. Новосибирск , ул. Б. Хмельницкого , 94 ;  тел.   (3832) 44-98-13

                                                                                         факс: (3832) 44-98-13; E – mail: ermak@sh.ru
ПРОТОКОЛ № 1

Годового общего собрания акционеров

ОАО «Ермак-инвест»

Полное фирменное наименование Открытое акционерное общество «Ермак-инвест».
Место нахождение общества Российская Федерация, г.Новосибирск, ул.Б.Хмельницкого, 94.
Вид общего собрания: годовое
Форма проведения общего собрания собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).
Дата проведения собрания: 20 мая 2005 г.

Место проведения собрания: г. Новосибирск, ул. Новая заря, 51а, профилакторий «Сосновый бор».
Повестка дня собрания:
1. Утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях  и убытках  Общества,  распределение прибыли  за 2004 год.

2. Избрание ревизионной Общества.

3. Утверждение аудитора Общества.

4. Избрание нового состава Наблюдательного совета Общества.

Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании: 14 часов
00 минут

Время открытия собрания: 15 часов 00 минут.
Время окончания регистрации: 16 часов 15 минут.
Время начала подсчета голосов: 16 часов 30 минут.
Время закрытия собрания: 16 часов 50 минут.

Почтовый адрес по которому могло осуществляться направление в Общество заполненных бюллетеней: ОАО “Сибирский реестр”,  630099,  г.Новосибирск, ул.Вокзальная магистраль, д.16, счетная комиссия собрания акционеров.

Дата составления протокола: 20 мая 2005г.

Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров составлен по данным реестра акционеров Общества по состоянию на 20 апреля 2005 года.
Собрание акционеров открыл Председатель собрания Бушуев М.В. и предоставил слово Председателю счетной комиссии Меркуловой Л.В. об информации о наличии кворума для проведения собрания:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список, имеющих право на участие в общем собрании акционеров 5 652 828 .

Число голосов, которыми обладали лица зарегистрированные к началу собрания 3 051 134, что составляет 53,98% от общего количества голосующих акций Общества, принятых к определению кворума.

Годовое общее собрание акционеров правомочно рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Рабочий президиум утвержден в следующем составе:

· Бушуев М.В.  –  Председатель годового общего собрания ОАО «Ермак-инвест»;
· Баженов С.В. - управляющий ОАО «Ермак-инвест».
Вопрос повестки дня № 1:
«Утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях  и убытках  Общества,  распределение прибыли  за 2004 год»

Слушали:
           Доклад Баженова С.В. – управляющего ОАО «Ермак-инвест». В своем докладе Баженов С.В. ознакомил  акционеров с основными положениями годового отчета ОАО «Ермак-инвест» за 2004год.
содоклад Ершова Е.И. – ревизора  Общества. Ершов Е.И. зачитал заключение по итогам проверки деятельности ОАО «Ермак-инвест» за 2004г., в которых провел анализ достоверности бухгалтерского отчета и финансовой отчетности,  хозяйственной деятельности и использование активов ОАО «Ермак-инвест».   Существенных нарушения порядка ведения бухгалтерского учета не установлено. В своем докладе Ершов Е.И. отметил, что:

1.  Финансово-хозяйственная деятельность Общества в 2004г. осуществлялась в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах», уставом и решением Общего годового собрания акционеров и решений Наблюдательного Совета.

2. Существенное увеличение рыночной стоимости чистых активов Общества – результат правильной инвестиционной политики Наблюдательного Совета и управляющей компании.

3. Показатели финансовой устойчивости Общества свидетельствуют о его самостоятельности от внешних источников финансирования и высокой ликвидности активов.

4. В 2004г. Общество своевременно и в полном объеме уплачивало налоги.
Ершов Е.И. зачитал аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности.

        Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список, имеющих право на участие в общем собрании акционеров 5 652 828 .

Число голосов, которыми обладали лица принявшие участие по данному вопросу 3 051 134, что составляет 53,98% от общего количества голосующих акций Общества, принятых к определению кворума.
Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:

«ЗА» - 3 050 156 голосов

«ПРОТИВ» - 885  голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет  голосов
Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными -  93.

По результатам голосования принято решение:

«Утвердить годовой отчет Общества, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях  и убытках Общества,  распределение  прибыли за 2004 год».

Вопрос повестки дня № 2:
 «Избрание ревизионной комиссии Общества»

Слушали: Бушуева М.В. – Председателя Наблюдательного совета ОАО «Ермак-инвест».
          Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список, имеющих право на участие в общем собрании акционеров 5 652 828 .

Число голосов, которыми обладали лица принявшие участие по данному вопросу  3 051 134, что составляет 53,98% от общего количества голосующих акций Общества, принятых к определению кворума.
Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:
1. Ершов Евгений Иванович
«ЗА» - 3 049 520 голосов

«ПРОТИВ» - 1 302  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет  голосов

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными -  312.
2. Кривошеева Галина Сергеевна

«ЗА» - 3 049 690 голосов

«ПРОТИВ» - 1 132  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет  голосов

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными -  312.
3. Щукина Наталья Валерьевна

«ЗА» - 3 049 783 голосов

«ПРОТИВ» - 1 039  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет  голосов

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными -  312.
По результатам голосования принято решение:

 «Избрать ревизионную комиссию Общества в составе

1. Ершов Евгений Иванович
2. Кривошеева Галина Сергеевна

3. Щукина Наталья Валерьевна».

Вопрос повестки дня № 3:
 «Утверждение аудитора Общества»

Слушали: Баженова С.В. – управляющего ОАО «Ермак-инвест».

         Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список, имеющих право на участие в общем собрании акционеров 5 652 828 .

Число голосов, которыми обладали лица принявшие участие по данному вопросу  3 051 134, что составляет 53,98% от общего количества голосующих акций Общества, принятых к определению кворума.
Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:
 «ЗА» - 3 049 439 голосов

«ПРОТИВ» - 1 039  голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет  голосов

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными -  656.

По результатам голосования принято решение:

«Утвердить аудиторами Общества ЗАО «Новосибирское аудиторское товарищество» и ООО Независимая Сибирская Аудиторская Компания «Сибирский аудит».
Вопрос повестки дня № 4:
 «Избрание нового состава Наблюдательного совета Общества».
 Слушали: Бушуева М.В. – Председателя Наблюдательного совета ОАО «Ермак-инвест».

         Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список, имеющих право на участие в общем собрании акционеров  (5 652 828*9)  50 875 452.

Число голосов, которыми обладали лица принявшие участие по данному вопросу 27 460 206, что составляет 53,98% от общего количества голосующих акций Общества, принятых к определению кворума.
Кворум по данному вопросу имеется.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:
 «ЗА» - 27 450 101 голосов

	№
	Ф.И.О.
	Количество голосов

	1.
	Бадмаев Баир Рудольфович
	3 049 084

	2.
	Баженов Сергей Викторович
	              3 049 084

	3.
	Бушуев Максим Витальевич
	              3 049 084

	4.
	Корсун Александр Евгеньевич
	              3 049 084

	5.
	Кривошлыков Владимир Александрович
	              3 049 084

	6.
	Кузьминов Владимир Владимирович
	              3 049 084

	7.
	Литвинов Борис Владиславович
	              3 049 084

	8.
	Ткачев Михаил Федорович
	              3 049 084

	9.
	Хабаров Сергей Дмитриевич
	              3 049 084

«ПРОТИВ» -  8 001  голос

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет  голосов

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными - нет.

По результатам голосования принято решение:

«Избрать Наблюдательный совет Общества  в следующем составе:
1. Бадмаев Баир Рудольфович,

2. Баженов Сергей Викторович,

3. Бушуев Максим Витальевич,
4.   Корсун Александр Евгеньевич,

5.   Кривошлыков Владимир Александрович,

6.   Кузьминов Владимир Владимирович,

7.   Литвинов Борис Владиславович,

8.   Ткачев Михаил Федорович,

9.   Хабаров Сергей Дмитриевич».
Итоги голосования отражены в протоколе счетной комиссии (Приложение 1).

 Функции счетной комиссии исполнял регистратор: Открытое акционерное общество «Межрегиональный специализированный финансово-промышленный регистратор «Сибирский реестр». Местонахождение регистратора: 630099, г. Новосибирск, Вокзальная магистраль,16.
Уполномоченные лица (на основании Приказа № 55 от 18 мая 2005г.):
Меркулова Л.В. - Председатель счетной комиссии,
Кимаева Ю.В.- член счетной комиссии;
Маликов Д.В.- член счетной комиссии.
Председатель собрания:                                                                              М.В. Бушуев
Секретарь собрания:                                                                                   М.В. Свиркова
PAGE
1